[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, através do setor competente da municipalidade que informe a essa Casa de Leis sobre a possibilidade de estar executando a demarcação de solo para a pista de caminhada na Av. Virgílio de Montezo Filho, Bairro Nova Tatuí.

J U S T I F I C A T I V A

             Tal requerimento se faz necessário tendo em vista o grande número de pessoas que por falta dessa pista fazem suas caminhadas em estradas e rodovias, aumentando o risco de acidentes.
            Além disso, o piso irregular e inadequado prejudica a prática desta atividade física, pois em decorrência do grande impacto nas articulações, a incidência de lesões é muito grande.

             Sendo assim, solicito a prestigiosa atenção de Vossa Excelência nesse sentido.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de Fevereiro de 2018.

DANIEL ALMEIDA REZENDE
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
40bb0198-70aa-4148-94aa-f014bbdb211c.png
PROTOCOLO 138/2018 - 02/02/2018 14:40

image1.jpeg